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rady aoukromého tajemníka rna
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Atitoo ImU i to nánic dkem zlomy
"Inonti sotida Zitjkaó na licho
Že je šílený odpřUáuí jistý Wickers-hei- m

který bydli nedaleko něho a

s jeho! dcerou m''l pitu Hnték zná
most a'e později když vidél že si

hledí dívce jiných známostí této
zanechal líatěk je úpitič při zdra

výcb smyslech a má potiM toho ko-nic-

že si někdy rál zahraje na

spiritiialUlu Toho použil Wtckers
henu a udal jej jako itehetpečněho
blázna Iíaték nevěda oft ee jedná
následoval strážníky až do pozorova
cí stanice a sotva byl tam přiveden
byla mu dána svěráci kazajka a ho-

zen na podlahu Záhy potom dostavil
se přírucí okresního lékaře a teu
seznav že má co jeduat s člověkem

úplně rozumným poručil okamžitě
uvolnili jej ze řemenu a od tě doby
je p líatěk volným leň nicméně zft-sta-

zavřen až do příštího čtvrtku

kdy je odbýván soud s blázny Iíaték

prohlásil že bude Wickersheinia za

celé darebáctví soudně stíhat

O jeden íkamlálek má české

Chicago vlce Zatčen tam totiž zná-

mý hostinský Vád Matas na obža-

lobu z opuštěni manželky a rodiny a

jelikož dle zákona pOHledním
záko-nodárstve-

ni

přijatého je to přestup
kom kriminálním muže lo pro něho

dopadnouti jak se říká hloupft

l'ři závěrečně zkoušce líelle
1'lsineské vysíí ňkoly kteráž bude
ve čtvrtek v (luthrie Auditorium

odbývána absotvovati bude též i

mladý krajan Chas Pečenka

j Mezi 224 novopečenými pány
doktory kteří počátkem tohoto tý-

dne z Hush Medica! College v Chi-

cagu do svrta puštěni byli nalézáme
i jména tři krajanu a sice W J Dvo

řáka mistra krásnech uměni J Ku-din-e

Jičínského a K M Vanička

Ve čtvrtek v noci min týdne
zatcVn byl v New Yorku krajan Jos

Pospíšil hostinský pro přestoupení
UaincHova zákona licenčního leč
soudcem propuštěn byl na evobodu
a zatčeni 'jeho neoprávněným pro-

hlášeno Pospíšil z bostiuco svého
utvořil si toliž v souhlase hb záko-
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městu Ameriky Jeité před v)po-vřaenl-
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války dvě dělové lodice nej

oovějíího systému a mělkým pono-

rem tise ca noci pluly n řece Hv

Vavřince až nepocorovaně proklou
cli wellandskm kanálem Ojtnuvío
s na řece St Claire vždy jen ta

temných nocí po řece St Claire do-stal-
y

se do hurónského jezera a sde

teprve cpotorovány nepřátelské lodě

od překvapených Američanu

Učiněny sice okamžifě přípravy

aby dělovým lodicím cabráněno bylo

propluti peřejemi madinaeskými
avšak tvrz na ostrově Madínac brá

nicí peřeje byla opuštěna a caned

bána c trestuhodné nedbalosti atak
anglické lodě přemobňo lehce tuto

poslední překážky vpluly do jezera

michiganského a ca časného jitra
Chicago bylo překvapeuo nepřlte
lem oznamujícím příjezd ivftj výstře

ly s děl

Chicagaké obyvatelstvo z prvu
zůstalo jako blesketa omráčeno nad

objevením ae dělových lodic angli

ckých ale známá euergie ho mu zá

hy vrátila Kde který muž mohl

nésti lopatu a motyku ten spěchal
ke břehu jezera a ca králko naháče

ny cde náspy jež aspoň poněkud ač

nedostatečně chránily

Velitel anglický vycval Chicago
ku vzdání se avšak e rozhořčením

odmítnut To mělo za následek

okamžité zahájeni vražedné palby na

Chicago 1'rvnl dělová kule vysla-

ná t lodí easáhla starou barabinu na

úpatí Lake ul jež Illinois Central

dráha používala ca svoji stanici na

věčnou ostudu Chicaga a obyvatel
stvo vroucné děkovalo anglickému
veliteli Avšak díky proměnily ee

v kletbu když jiná kule easáhla Ma

sonic Temple a věž Auditora kde

profesor (iarriotb až dosud Chicagu
dělal povětří Jakmile však socha

Kolumbova postavená na Lake Front

padla ca oběť vražedné palbě tu

obyvatelstvo Žehnalo opětné Auglii
Střelba cuřila dále a plameny šleha-

ly na mnohých stranách ce sutin

Upíná ckáza Chicaga tJála se býú
neodvratnou Každý tdálae ztráce-

li hlavu v děsných těchto okamžicích

jedině baron Yerkes zachovával i v

dobách hrotného toho nebeepečí
svou chladnokrevnost a když muž-

stvo jeho opouštělo káry tu sám dě-

lal konduktéra a několika svými věr-

nými

Anglické dělové lodice blížily ae

čím dále tím více ke břehu odtud a
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Jebol každý "frank" použf
Val ke vým lánnai o čem! mohli

bychom podatí mnohé a mnohé dft

katy Woodrnan v dopise omtinu

Jícím uvé odloun-n- f aic rvl le

rcovl více nežli kterákoliv jiný

4len kongrcntu avUk jaki io htla
rácť! Iixl4vir)( ntmriiyninýib tft
účelných navrhO met i jinými také

návrh aby kotigru povolil 12000 na

jH)taeui Hochy Vťliktiho Komenukó

hu taccž doutftlo ne inu takú pochva

ly o 1 jitího cmkóho líntu AvSak

jako obyíťjnu ni Woodman tfmio

tvým návrhem rioniijírnS fikodil

neboť čelil přímo proti úntavé Hpoj

SlitO Rozhodnu tody poMieditt

konvent e 4 distriktu cantabiije dík

veíkerčho volióntva la Woodman

dán na ranloužtiný odpočinek a

mul kterýž jent hoden li

naň vložen''

Ačkoli tiHH mayor Hwift rna doxud

ani 10 menícQ úřední mvó činnoHti

před Hebou tu přeo již mhle býti

povalován ca politickou mrtvolu

Hwift ro2hodnfi sklamal naděje ro

publik&nxké utrany naň vložené a

prottpčcb jejl roabodne toho vyža-duj-e

by dán byl na trvalý politicky

odpočinek NáA mayor ovŇem že

au by nebty bojuje proti lomu a vcrnl

jeho stojící ve alužbách niřnta no

ítití m používali ani pínil by dodali

"včci nvó váhy" avňak to na ko

nečnčm výulodku nio nermční áwiít

kráčí od porážky k porážen v řadách

republikánských a čím dříve imiií a

politického jeviitf tím lépe pro

Htranu

VAdcem republikánské delegauu do

nárolní konvenoe ó bude

beipochyby bývalý guvernér Fifer

Veliký demokrat před hoMpodinem

AS Trude jent pro dvojí avobodnou

ražbu atřlbra v poměru 31 k 1 neb

30 k I neb 32] k 1 vftbeo dle toho

jakou trhovou cenu bude míli utříbro

ke alatu Výtečný muž t Kdyby

byl pak finančním aekretářem tu by
ani prohlížel tržní (právy o nlřibru

vždy ráno před nnídanf a kdyby trh
klenul neb uloupil ta by veftkeré

atříbrn ibned utáhl S nechal by raaili

buď telil neb lehči nové dolary neb

pftláky a čtvrťáky A člověk a ta-

kovými nápady jest jedním a vfideft

demokratické ttrany v Chicagu!

— Iroti víem bolestem v sádech

bolení hlavy a subech bolestem
avaWtva a nervu jet nejleplím pro-- 1

středkem Olej Sv Jakuba janl oka-nlito-u

Aleva poskytne

v lom Jm pfobodil N' ro

SPOLKOVÝ RUCH

líývá iykfn řli ěfkho p-
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veekího p'!ku v Americe le klad

kil dořo're v májovém koníř-ru- i úrt
it é činností př-- l Siřoká řekí
obecentvoby lnťi mohlo pono i lití

t llí 'lyra" pokřikuje na drUe

aneb i la-l-
í setrvává stále tm stejném

stMpoi AČ vyl#lky činnosti tto
vyslechneme ti prvé v neděli večer
tu lil unes i programu nám pře tio- -
loženélio mfileroM poiorovati že

IVra" kráčí jířesným cíleni k řej- -

vysíím cílům sborového pěveckého
uměni vědoma jsouc l iiholu JukJŽ

jet il v naíom českém životě vyká
zán Trogram obsahuje v sobí-- ne
mnoho čísel avšak každo jednotlivě
chová v sobě vzácnou uměleckou
hodnotu a poněvac nemáme ani rej
metiAÍ pochybnosti že členstvo "Iy
ry" ta vedeni svých sbormistrn
úkolům na ně vznešeným douči tu
mfiže obecenstvo těšili se na tak
vzácný požitek umělecký jakéhož m
mu ještě od českého spolku nedo-

stalo Jsme skutečně dychtiví zdali
nafle obecenstvo dovede snahu 'Lyry'
uznat! a zdali ji dle toho také odmě
ní hojnou návštěvou Uývá totiž u

nás nechvalným evykem že požitky
skutečně ušlechtilo a umělecké jnou
sanedbáványkdežto rftzné tábavičky
těší se nezasloužené přízni Koncert

tento budu skutečně "zkušehným ka
roenem" vyspělosti & inteligence
českého našeho obecenstva
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stupoe do Školní rady

Pro Hníienl jízdného na kárách
na 3 centy vynlovíla ne rada eta
vebních řemcHel a výbor repreneti'

tujtcí rftxnó unie v radě etav řeme-

sel cantoupené Navétlviti má ca

tou příčinou mayora aby ordinance

podobná předložena byla co nej
dříve v méHtaké radě To jent nice

výborná mytdénka avšak my po

chybujeme že dojde unkutečnéní

Společnosti pouličních kár jsou
přlliS bohatý — nežli aby podobná
ordinance projiti mohla městskou
radou Chytrému napověc atd

Výbor místního okrsku "IJratrstva
natčračA a dekoratéru" cvolený k

přípravným pracím pro konvent bra
trstva jenž první pondělí v srpnu
odbýván bude ocnamuje že se téhož
súčastní více než 100 delegátu a sice

ee St Louisů Mo Atlanty (ia
UuíTalo N Y Hirminghaoiu Ala

Cripple Creeku Colo UallasuTex
Denveru Colo San Franciska Cal

New Yorku atd

Delegace rady stavebních řemesel

míla v sobotu konferenci generál
ním aunerintendentem tánadnfch

i

parku Maboneym týkající se stávkv

plumbařft v távodé Thomosonově
F

jenž má smlouvu na dodávání kropá-č- fl

pro Douylas park Mabonev

delegaci ujistil že dle smlouvy práce
muai ujti chotovena uniovými děl
nfkv a že to též ThomrMnnnvi nmL
ml Stávka skončena dle posluanfeh
ipráw přlcnivfi pro dělníky

V K)sldníoh volbách "meziná-
rodního bratrstva knihařflv" avolen
Jan Koa místopředsedou výkonného
výboru

Unie tesařův čís 10 věnovala 1100
lávkujícím ařiaeucQm pouličních
dráh v JMilwankee

oznámeno že musí i v noci dveře na
ulici vedoucí otevřeny míti Toho
rozkazu uposlechnul leč ca chvíli

přišel policisl druhy a milého paua
hostinského sebrat a obvinil iej že

přes čas otev řeno měl

% V pondělí odbýváno v New

Yorku slavnostní kladení základního
kamene "národního domu" Cechu

riew yorských na 73 ul mezi la
2 avenou

V solK)tu odjel c Chicaga re-

daktor a řečník Svobodomyslně
0lee Kr 15 Zdrnbek do Yuba
Wis aby tam na pozvání tamních

vnliodomyeltiýcu krajana dvě před-

nášky uspořáditl


